

Helena ja Minna Syrjälän lahjoitusrahaston sääntö

Heinolan kaupungilla on Helena ja Minna Syrjälän lahjoitusrahasto -niminen rahasto, jonka varoja käytetään lahjoittajien 13.1.1956 tekemän testamentin mukaisesti. Rahaston varoja käytetään Heinolan kaupungin alueella vakituisesti asuvien taloudellisen tuen tarpeessa olevien avustamiseen sekä opiskelijoiden tukemiseen ja **lasten ja nuorten koululaisten** maa- ja metsätietouden kartuttamiseen.

1 § Rahaston hallinnointi

Minna ja Helena Syrjälän lahjoitusrahastoa hallinnoi hyvinvointilautakunta.

2 § Avustuksen saajat sekä kohteet

Opiskelu

Maa- ja metsätalouden **metsä- sekä puutarhatalouden** sekä niihin rinnastettavien alojen opiskelijat voivat saada tukea opiskelusta aiheutuvien kustannusten kattamiseen. Hakijan on oltava **ensimmäisenä hakuvuotena** heinolalainen (**1.1.**).

Hyvinvointilautakunta myöntää opiskelija-avustusta koko lukuvuodelta (kaksi lukukautta) tai yhdeltä lukukaudelta. Opiskelijan on toimitettava hakemuksen liitteenä oppilaitoksen antama eritelty todistus opiskelijan läsnäolosta lukukausina. Avustusta saaneiden opiskelijoiden tulee valmistuttuaan toimittaa tutkintotodistus Heinolan kaupungille. Hyvinvointilautakunta voi harkintansa mukaan periä maksetun avustuksen takaisin, mikäli opiskelija keskeyttää opinnot.

Heinolan **oppilaitosten koululaitosten** luonto-, maatalous- ja metsäopetuksen **sekä kerhojen** matkakulujen tukeminen **Heinolan kaupungin alueella**. **Heinolan varhaiskasvatuksen luontoon ja metsään liittyvien matkakulujen tukeminen.**

~~Heinolan koulujen luontokerhotoiminnan metsätiedon tukeminen.~~

Maa- ja metsätaloudesta **ja niihin rinnastettavista aloista** toimeentulonsa saavat (**MYEL:in piirissä olevat**) heinolalaiset:

- uudelleen kouluttautuminen, mikäli entisen ammatin jatkamiseen on inhimillinen este (sairastuminen, tapaturma tai vastaava syy)
- oman elinkeinon ylläpitämiseen ja kehittämiseen liittyvä koulutus.

Henkilökohtainen avustaminen

Harkinnanvaraista avustusta voi saada odottamattomiin taloudellisiin vaikeuksiin joutunut, **Heinolan kaupungin alueella vakituisesti asuva**, maa- ja metsätalouselinkeinoista **tai niihin rinnastettavista aloista** toimeentulonsa saava **tai niistä eläköitynyt ja eläkkeellä oleva** henkilö. Henkilökohtaisella avustuksella tarkoitetaan tilapäistä tukea, jota voidaan myöntää sairastumisen, tapaturman tai onnettomuuden seurauksena tapahtuneeseen äkilliseen tulon- tai omaisuuden menetyksestä aiheutuneeseen inhimilliseen ahdinkoon. Avustus on kertaluonteinen ja sen myöntämisestä päättää hyvinvointilautakunta oman harkintansa mukaan.

Muu avustaminen

Hyvinvointilautakunta voi harkintansa mukaan myöntää avustusta **Heinolan kaupungin haja-asutusalueella (asemakaavan ulkopuolella) vakituisesti asuvien, vähävaraisten henkilöiden vähävaraisten haja-asutusalueella (asemakaava-alueen ulkopuolella) asuvien henkilöiden** vanhojen vakituisten asuntojen korjaus- tai lisärakentamiseen. Toimenpiteiden tulee olla sellaisia, että ne tukevat asumista ja ovat asumisen kannalta välttämättömiä. Avustuksia voidaan myöntää esimerkiksi kiinteistöjen vesihuollon parantamiseen ja vesiosuuskuntien perustamiskuluihin. Toimenpiteen tarpeellisuudesta voidaan pyytää kaupungin

rakennustarkastajan ja/tai muun asiantuntijan lausunto. Avustussumma voi olla enintään 40 % kohteen toteutuneista kustannuksista ja enintään 8 000 euroa. Tulojen ja varallisuuden arvioinnissa sovelletaan Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskuksen antamaa ohjeistusta vanhusväestön korjausavustusten myöntämisessä.

Hyvinvointilautakunta voi harkintansa mukaan määrätä avustussumman palautettavaksi takaisin rahastolle, jos avustuksen saaja ei asu avustuskohteessa vähintään kahta vuotta.

Avustus perustuu tarveharkintaan ja toteutuneisiin kustannuksiin, josta hakijalla on aina tapauskohtaisesti määriteltävä omavastuuosuus. Hakijan tulee selvittää oma sekä samassa taloudessa asuvien taloudellinen tilanne (verotodistus).

Harkinnanvarasta avustusta voidaan myöntää Heinolan kyläyhdistyksille heidän järjestämänsä vanhusten (yli 65-vuotiaiden) virkistystoiminnan ja matkojen järjestämiseen. Hyvinvointilautakunta voi harkintansa mukaan määrätä avustussumman palautettavaksi takaisin rahastolle, mikäli matka ei ole toteutunut tai siihen on tullut olennaisia muutoksia.

Maa- ja metsätalouselinkeinot ja niihin rinnastettavat alat

Harkinnanvaraista avustusta voidaan myöntää tapauksessa, jossa Heinolan kaupungin alueella vakituisesti asuvaa maa- tai metsätalousyrittäjää tai niihin rinnastettavista aloista toimeentulonsa saavaa (MYEL:n piiriin kuuluvaa) maa- tai metsätalousyrittäjälle on kohdannut äkillinen yrittäjästä riippumaton vahinko tai onnettomuus, joka ei kuulu muiden yritysvakuutusten piiriin. Hyvinvointilautakunta voi harkintansa mukaan myöntää avustusta maa- ja metsätalouselinkeinoin tai niihin rinnastettaviin aloihin liittyvään yritystoiminnan aloittamiseen tai kehittämiseen (esim. investointi- tai rakennussuunnitelma). Hakijalla on aina erikseen määriteltävä omavastuuosuus todellisista kustannuksista. Avustuksella pyritään kannustamaan itsenäisiä pienyrittäjiä kehittämään toimintaansa mahdollisimman kannattavalle tasolle.

3 §

Rahaston pääoma, varojen käyttö ja rahaston hoito

Rahaston pääoma muodostuu maaomaisuudesta ja yleiskatteisesta saatavasta Heinolan kaupungilta. Kaupungin tulee säilyttää pääomaan kuuluva maaomaisuus omistuksessaan. Kaupunki suorittaa yleiskatteisille rahaston varoille kunkin vuoden osalta vuoden alussa 1 %:n hyvityksen.

Rahaston tuoton varoja voidaan käyttää 2 pykälässä määrättyihin tarkoituksiin hyvinvointilautakunnan vuosittain vahvistama määrä. Rahaston hoidosta on kalenterivuositain tehtävä raportti, josta selviää rahaston säästö vuoden alussa, rahastoon vuoden aikana kertyneet tulot, varojen käyttö sekä rahaston säästö vuoden päättyessä.